

niin şefi olup sevk ve idareden dolayı idare kuruluna karşı mesuldür.

Tesis idare organlarının vazife ve yetkileri ve kararlarının Ticaret Bakanı tarafından murakabesi usulü bir nizamname ile tâyin olunur.

BAŞKAN — İkinci madde hakkında söz istiyen?

ER AHMET — Meselâ Ticaret Bakanlığı mümessilleri kimler olabilir?

BAŞKAN — Buyurun mümessil bey...

NECATİ OKTAY — Bu heyetler vekâletlerin mütehasıs elemanlarından mürrekkep olmaktadır.

ER AHMET — Meselâ Ziraat Vekâletinin mümessili?...

NECATİ OKTAY — Ziraat umum müdürü, müsteşar olabilir. Nihayet bu mahsullerimizin istihsalı ile ilgili mütehasıslar olacaktır. Bunlar vekâletlerin tamamen takdirine bırakılmıştır.

BAŞKAN — Efendim, başka soru soracak var mı?

GÜRİSOYTRAK SUPHİ — Efendim, Ticaret Bakanlığı teşkilâtlandırma memurlarını lütfen sayabilir misiniz?

NECATİ OKTAY — Efendim, mâzur görün lütfen.

GÜRİSOYTRAK SUPHİ — Zannedersem bir kooperatifçilik müessesesi vardır Ticaret Bakanlığında. Ve buradan bir temsilcinin de heyete katılmasında fayda vardır.

NECATİ OKTAY — Efendim, aşağıda marifesi gelecek. Ticaret Bakanlığında ihracaatla ilgili bütün servisler İhracatı Geliştirme Merkezi-ne bağlıdır. Çünkü ihracatı geliştirmek Ticaret Bakanlığının normal hizmetleri meyanındadır. Bugüne kadar kurulması lâzım gelen bir teşekküldür bu teşekkül. Fakat memleketimizde bu aşırı ve kötü bir itiyat haline gelmiştir. Şimdiye kadar Ticaret Vekâletinin normal hizmetleri için kadroları mevcut iken yeni yeni kadrolar ihdas edilerek ekonomimiz için bunlar zararlı bir hal almıştır.

Bunun için biz burada yeni bir usulle bir fon tesis ediyoruz, vazife ve kadrolarda bir genişlik yoktur. Yani Ticaret Vekâleti elemanları, Vekilin veya müsteşarın başkanlığında toplamp bir organ teşkil edeceklerdir. Bu bir hükmi şahıs ol-

mamaktadır. Bu Ticaret Vekâletinin yaptığı bir organizasyon mahiyetindedir, personel masrafları da zaten umumi muvazeneden ödenmektedir. Mesele, memleketimizin bazı mahsulleri için hariçte piyasa aramak ve ihracata daha geniş imkânlar vermektir.

GÜRİSOYTRAK SUPHİ — Efendim, Ticaret Bakanlığın bünyesinde bir de Teşkilâtlandırma Umum Müdürlüğü mevcuttur. Bu Umum Müdürlük mevcut satış kooperatiflerini teşkilâtlandırır, onların faaliyetiyle yakından ilgilenir. Bunlardan Tarım Satış Kooperatifleri de ihracatla ilgilidir. Bu bünyeye şu Umum Müdürlük alınmaz mı?

TAŞAR DÜNDAR — Teşkilâtlandırma Umum Müdürlüğü yalnız teşkilâtı kurar ve murakabe eder. Onların alış verişleriyle ilgilenmez. Kuruluşlarını yapar, hukuki işleriyle ilgilenir.

NECATİ OKTAY — Efendim, memleketimizde bu konuda bütün sevkü idare hakikaten kusurludur. Ticaret Bakanlığı, çevresinde sahibolduğu temsilcileri bünyesine alarak bir koordinasyon teşkili çok yerindedir. Yalnız ihracat mevzuunda değil, gönül ister ki, bütün sahalarında, bütün konularda bir koordinasyon sağlansın.

TAŞAR DÜNDAR — Efendim, idare reisini de buraya dâhil etsek.

NECATİ OKTAY — Efendim, daha evvelki tasarıda bu olmadığı için üzerinde durulmadı.

KARAVELİOĞLU KÂMİL — Efendim, ben de bu temsilcinin katılmasını lüzumsuz görüyorum. Aneak bu kanun tasarısıyla kurulacak olan müessesede bazı fonksiyon aksaklıklarını gideren müessese oraya alınmalı idi. Ve orada ihtiyaçlara göre nazara alınıp bu kanun tasarısını öyle getirmek lâzımdı. Fakat maalesef şu tasarı İktisat Komisyonunda bir müddet muallâkta kaldı. Sonra ele alındı ve kusursuz bir hale getirmek arkadaşların mesaisiyle mümkün oldu.

ER AHMET — Efendim şu kanun tasarısının ruhuna uygun olarak Buraya bir ilâve mümkün değil midir? Şimdiye kadar memleketimizde Tarım Satış kooperatifleri bunun küçük bir nümunesini vermiştir. Müstahsılın mahını alarak piyasaya arz eder. Acaba müstahsulla karşı karşıya olan bu kooperatiflerin idare heyetlerinden birisi buraya katılamaz mı?

NECATİ OKTAY — İhracatçı birliklerini almış bulunuyoruz. Evvelce yoktu biz ilâve et-